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Schulungspartner 
 

Ansprechpartner/in Kontakt 

AGROLAB GmbH 
Dr.-Pauling-Str. 1 
84079 Bruckberg 

Herr Dr. Roland Rieger Telefon: +49 8143 79 170 
Telefax: +49 8143 7214  
E-Mail: roland.rieger@agrolab.de 

   
Aktinova AG 
Kanalweg 8 
CH-3322 Schönbühl 

Herr Harry Tischhauser Telefon: +41 31 850 1060 
Telefax: +41 31 850 1061 
E-Mail: info@aktinova.ch 

   
Aqua-Concept GmbH 
Am Kirchenhölzl 13 
82166 Gräfelfing 

Frau Dr. Bianca 
Spindler 

Telefon: +49 89 8993690 
Telefax: +49 89 89936910 
E-Mail: b.spindler@aqua-concept-gmbh.eu 

   
AQUATECH GmbH 
Am Hahnenbusch 25 
55268 Nieder-Olm 

Herr Jürgen Kirsten Telefon: +49 6136-9212413 
Telefax: +49 6136-9212450 
E-Mail: Juergen.Kirsten@aquatech-gmbh.de 

   
BEW Bildungszentrum für die Ver- und 
Entsorgungswirtschaft GmbH 
Dr-D-Kst-Rohwedder-Str. 70 
47228 Duisburg 

Herr Marius 
Scheithauer 

Telefon: +49 2065 770-332 
Telefax: +49 2065 770-117 
E-Mail: Marius.Scheithauer@bew.de 
 

   
biotec  
Umwelt-Analytik-Beratung-Service GmbH 
Elbrachtsweg 76 
33332 Gütersloh 

Herr 
Jörg Weißer 

Telefon: +49 5241 30720-0 
Telefax: +49 5241 30720-79 
E-Mail: info@biotec-gmbh.com 

   
Bundesindustrieverband Technische 
Gebäudeausrüstung e.V. (BTGA) 
Hinter Hoben 149 
53129 Bonn 

Herr Stefan Tuschy Telefon: +49 228 9491739 
Telefax: +49 228 9491717 
E-Mail: tuschy@btga.de 
 

   
CG Chemikalien GmbH & Co. KG 
Ulmer Straße 1 
30880 Laatzen 

Frau Doris Rußmann Telefon: +49 511 87803-0 
Telefax: +49 87803-66 
E-Mail: doris.russmann@cg-chemikalien.de 

   
chiatec.TRAINING 
Coburger Str. 3 
66606 St. Wendel 

Frau Petra Kehl Telefon: +49 6851-1306753 
Telefax: +49 6851-1306754 
E-Mail: info@chiatec.de 

   
Deutscher Fachverband  
für Luft u.Wasserhygiene DFLW e.V. 
Marburger Str. 3 
10789 Berlin 

Herr Dipl.-Ing. Winfried 
Hackl 

Telefon: +49 30219098-922 
Telefax: +49 30219098-923 
E-Mail: info@dflw.info 

   
Deutsche Umweltakademie 
Salucor GmbH 
Raiffeisenstraße 30 
70794 Filderstadt 

Herr Robert 
Scharnreithner 
 

Telefon: +49 711-21 953 683 
Telefax: +49 711-21 953 650 
E-Mail: kontakt@deutsche-umweltakademie.de 

   
DMT GmbH & Co. KG 
Tremoniastr. 13 
44137 Dortmund 

Frau Diana Kirchner Telefon: +49 231 5333-382 
Telefax: +49 231 5333-200 
E-Mail: diana.kirchner@dmt-group.com 

   



Dr. Küke GmbH 
Langer Acker 33 
30900 Wedemark 

Frau Cornelia Lehmann Telefon: +49 5130 3766-163 
Telefax: +49 5130 3766-165 
E-Mail: info@kueke.de 

   
Dr. Otto Hartmann Chemische Fabrik-
Apparatebau GmbH & Co. KG 
Uhlandstr. 30 
71665 Vaihingen 

Frau Traude Holzwarth Telefon: +49 7042 9726-33 
Telefax: +49 7042 8188643 
E-Mail: tholzwarth@dr-hartmann-chemie.eu 

   
Envirochemie GmbH 
In den Leppsteinwiesen 9 
64380 Roßdorf 

Frau Nadja Kdemati Telefon: +49 6154 6998-640 
Telefax: +49 6154 6998-455 
E-Mail: nadja.kdemati@envirochemie.com 

   
ERT Refrigeration Technology GmbH 
Beutnerring 5 
21077 Hamburg 

Herr René E. Hansen Telefon: +49 40 761048-16 
Telefax: +49 40 7605419 
E-Mail: rene.hansen@ertgmbh.de 

   
Grünbeck Wasseraufbereitung GmbH 
Josef-Grünbeck-Straße 1 
89420 Höchstädt 

Herr Christian 
Zehetgruber 

Telefon: +49 9074 410 
Telefax: +49 9074 41100 
E-Mail: info@gruenbeck.de 

   
Haus der Technik e.V. 
Hollestr. 1 
45127 Essen 

Herr Bernd Hömberg Telefon: +49 201 1803249 
Telefax: +49 201 1803263 
E-Mail: b.hoemberg@hdt-essen.de 

   
Hygiene Akademie 
Hammelshahn 31 
53567 Buchholz 

Herr Dr. Rabe Telefon: +49 263 9466464 
Telefax: +49 263 9389477 
E-Mail: office@hygiene-akademie.de 

   
Infraserv GmbH & Co. Höchst KG 
Industriepark Höchst 
65926 Frankfurt 

Herr Christian Fix Telefon: +49 69 305-25566 
Telefax: +49 69 305-25565 
E-Mail: christian.fix@infraserv.com 

   
Ing.-Büro Dr. Winkens 
Wieselweg 16 
41239 Mönchengladbach 

Herr Dr. Andreas 
Winkens 

Telefon: +49 2434 - 9699109 
E-Mail: info@dr-winkens.de 

   
IWW Rh.-Westf. Institut f.Wasser Beratungs- und 
Entwicklungsgesellschaft mbH 
Moritzstr. 26 
45476 Mülheim 

Frau Angelika Reis Telefon: +49 208 40303-401 
Telefax: +49 208 40303-84 
E-Mail: a.reis@iww-online.de 

   
JUDO Wasseraufbereitung GmbH 
Hohreuschstr. 39 – 41 
71364 Winnenden 

Herr Dr. Heinz Rötlich Telefon: +49 71 95 69 2-0 
Telefax: +49 71 95 69 2-110 
E-Mail: heinz.rötlich@judo.eu 

   
Kacirek Consultancy 
Am Sandtorkai 62 
20457 Hamburg 

Herr Dr. Hartmut 
Kacirek 

Telefon: +49 40 375028 47 
Telefax: +49 40 375028 56 
E-Mail: h.kacirek@t-online.de 

   
Kalle Wassertechnik 
Segeten 75 
79733 Görwihl 

Frau Petra Fehnle Telefax: +49 7764 9333530 
Telefax: +49 7764 9333534 
E-Mail: pf@kalle-wassertechnik.de 

   
Kalus Kühlwassertechnik GmbH 
Schubertstraße 28 
61267 Neu-Anspach 

Frau Natascha 
Dworaczek 

Telefon: +49 6081 94380 
Telefax: +49 6081 943825 
E-Mail: n.dworaczek@kalusgmbh.de 



   
KRYSCHI – Wasserhygiene 
Industriestr. 15a 
41564 Kaarst 

Herr Dipl.-Ing. Rainer 
Kryschi 

Telefon: +49 2131 718992-0 
Telefax: +49 2131 718992-9 
E-Mail: info@kryschi.de 

   
Kurita Europe GmbH 
Giulinistr. 2 
67065 Ludwigshafen 

Frau Susanne Wolff Telefon: +49 621 5709-3372 
E-Mail: susanne.wolff@kurita.eu 

   
Ladotec GmbH 
Galgenweg 38 
37339 Kirchworbis 

Herr Dr. Andreas 
Laborius 

Telefon: +49 36074-639634 
Telefax: +49 36074-639633 
E-Mail: laborius@ladotec.de 

   
Lindner AUDi 
Am Hunnepoth 15 
44869 Bochum 

Herr Dr. Herbert 
Lindner 

E-Mail: herbert_lindner@gmx.net 

   
Marin Wasserbehandlung GmbH 
Hermann-Hesse-Str. 5 
64560 Riedstadt 

Herr Reiner Gretzke Telefon: +49 6158-73552 
Telefax: +49 6158-73654 
E-Mail: info@marin-gmbh.de 

   
MeCoTec  
Mess-Regel-Anlagentechnologie GmbH 
Ramskamp 65  
25337 Elmshorn 

Herr Dipl.-Ing. Colin 
Böhm 

Telefon: +49 4121 43940 
Telefax: +49 4121 439410 
E-Mail: mail@mecotec.info 

   
muva kempten GmbH 
Ignaz-Kiechle-Str. 20-22 
87437 Kempten 

Herr Bernd Ziegmann  Telefon: +49 831 5290224 
Telefax: +49 831 5290199 
E-Mail: bernd.ziegmann@muva.de 

   
Neridion GmbH 
Spiesheimer Weg 15 - 17 
55286 Wörrstadt 

Herr Dr. Kirsten Telefon: +49 6732 9648748 
E-Mail: ek@neridion.de 

   
PreussenElektra GmbH 
Tresckowstr. 5  
30457 Hannover  

Herr Sebastian Hahn Telefon: +49 511 439-5012  
Telefax: +49 511 439-4235 
E-Mail: sebastian.hahn@preussenelektra.de 

   
Schweitzer Chemie GmbH 
Benzstr. 12 
71691 Freiberg 

Herr Daniel 
Abendschön 

Telefon: +49 7141-68881-0 
Telefax: +49 7141-68881-7252 
E-Mail: d.abendschoen@schweitzer-chemie.de 

   
SHK-Ausbildungszentrum Berlin 
Grüntaler Str. 62 
13359 Berlin 

Herr Dipl. Päd. 
Wolfgang Ehling 

Telefon: +49 30 493003-53 
Telefax: +49 30 493003-26 
E-Mail: w.ehling@shk-berlin.de 

   
Solenis Technologies Germany GmbH & Co. KG 
Fütingsweg 20 
47805 Krefeld 

Herr Florian Beyer Telefon: +49 173 2615141 
Telefax: +49 2151 381106 
E-Mail: FBeyer@solenis.com 

   
SUEZ WTS Germany GmbH 
Daniel-Goldbach-Str. 17 - 19 
40880 Ratingen 

Herr Peter Scheidel Telefon: +49 2102 9287 500 
Telefax: +49 2102 9287 510 
E-Mail: peter.scheidel@suez.com 

   
SYNLAB Analytics & Services Germany GmbH  
Gubener Str. 39 
86156 Augsburg 

Frau Isabel Bartik Telefon: +49 821 56995390 
Telefax: +49 821-56995777 
E-Mail: isabel.bartik@synlab.com 



   
Technische Akademie Lausitz (TAL) 
Am Technologiepark 1 
03099 Kolkwitz 

Frau Kalusniak Telefon: +49 355 494-88 00 
Telefax: +49 355 784-0811 
E-Mail: ramona.kalusniak@tal-online.de 

   
Technische Akademie Wupperal e.V. 
Hubertusallee 18 
42117 Wuppertal 

Herr Dirk Böttcher Telefon: +49 202 7495-370 
Telefax: +49 202 7495-218 
E-Mail: dirk.boettcher@taw.de 

   
TÜV Akademie GmbH 
Sorbenweg 4 
99099 Erfurt 

Frau Uta Hoffmann Telefon: +49 361 30190023 
Telefax: +49 361 30190018 
E-Mail: uta.hoffmann@tuev-thueringen.de 

   
TÜV Saarland  
Bildung + Consulting GmbH 
Am TÜV 1 
66280 Sulzbach/Saar 

Herr Carsten Pieper Telefon: +49 6897-506514 
Telefax: +49 6897-506215 
E-Mail: carsten.pieper@tuev-seminare.de 

   
UCL Umwelt Control Labor GmbH 
Josef-Rethmann-Str. 5 
44536 Lünen 

Herr Holger Ebert Telefon: +49 2306 2409-9214 
Telefax: +49 2306 2409-10 
E-Mail: holger.ebert@ucl-labor.de 

   
VDI Wissensforum GmbH 
VDI-Platz 1 
40468 Düsseldorf 

Frau Monika Berr Telefon: +49 211 6214-407 
Telefax: +49 211 6214-9740 
E-Mail: berr@vdi.de 

   
VWS Deutschland GmbH 
Lückenweg 5 
29227 Celle 

Frau Nadja Nabe Telefon: +49 5141-803137 
Telefax: +49 5141-803200 
E-Mail: juergen.baetz@veolia.com 

   
Water & Wastewater Technic WWT GmbH 
Staufenstr. 5 
74385 Pleidelsheim 

Frau Andrea Ross Telefon: +49 7144 8188120 
Telefax: +49 7144 8188200 
E-Mail: ross@wwtgmbh.de 

   
Weidner Wassertechnik GmbH 
Glückauf-Ring 35-37 
45699 Herten 

Frau Paula Mühlnickel Telefon: +49 26331809-0 
E-Mail: info@wasserchemie.de 

   
Z&H Wassertechnik GmbH 
Alfred-Friedrich-Str. 28 
66606 St. Wendel 

Herr Lothar Ziegler Telefon: +49 6851-97389-40 
Telefax: +49 6851-97389-69 
E-Mail: info@zh-wt.de 

 
Möchten auch Sie gerne Schulungspartner werden, dann sprechen Sie uns an unter: +49 211 6214-414 oder 
schuhmann@vdi.de.  

mailto:schuhmann@vdi.de

